
 

 

 

 

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 03 - INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2022 – NAIA/PROEX - 
Auxílio Financeiro para Aquisição de Equipamentos de Tecnologia 

Assistiva para discentes público-alvo da Educação Especial 

 
 
O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto da Unifesspa, torna público a reabertura de inscrições da Instrução 

Normativa 01/2022 que trata do Auxílio Financeiro para Aquisição de Equipamentos de 

Tecnologia Assistivapara discentes público-alvo da Educação Especial 

 

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições conferidas 

pelo Estatuto da Unifesspa e de acordo a Instrução Normativa n° 01/2022 – 

NAIA/PROEX, resolve: 

I. Prorrogar até o dia 22/11/2022 o prazo para homologação deste processo 

seletivo 

II. Retificar o cronograma (ANEXO I) conforme quadro abaixo: 

 

ATIVIDADE PERÍODO 

Lançamento do Edital 01/07/2022 

Inscrições dos candidatos 04/11/2022 A 17/11/2022 

Homologação das Inscrições 22/11/2022 

Recurso contra o Homologação das Inscrições 
 

23/11/2022 e 25/11/2022 

Resultado da Homologação Após Recurso 28/11/2022 

Entrevista com Assistente social 29/11/2022 

Resultado preliminar 29/11/2022 

Recebimento de recurso 30/11/2022 a 01/12/2022 

Resultado final 02/12/2022 

 

Marabá, 21 de novembro de 2022. 


		2022-11-21T13:55:18-0300
	Lucia Cristina Gomes dos Santos:27107817272




